
 1 

 
   

   

C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

 
PROVINCIA DI BARI 

____________ 

 

COPIA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 
               N. 190    del 15.06.2009 

 
O G G E T T O 

 

Erogazione contributo economico di € 7.500,00 in favore dell’Istituto 

“Santa Luisa” di Molfetta 
 

L'anno duemilanove il giorno quindici del mese di giugno nella Casa 

Comunale, legalmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale 

nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI          Antonio - SINDACO -Presente 

UVA                    Pietro - ASSESSORE -Presente 

PETRUZZELLA    Pantaleo - ASSESSORE -Presente 

BRATTOLI           Anna Maria - ASSESSORE -Assente 

LA GRASTA        Giulio - ASSESSORE -Presente 

SPADAVECCHIA Vincenzo - ASSESSORE -Presente 

SPADAVECCHIA Giacomo - ASSESSORE -Presente 

TAMMACCO        Saverio - ASSESSORE -Presente 

CAPUTO              Mariano - ASSESSORE -Presente 

ROSELLI             Luigi - ASSESSORE -Presente 

   

Presiede: Azzollini Antonio – Sindaco 

Vi è l’assistenza del Segretario Generale - dott. Camero Michele. 

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta 

 

 

 

 



 2 

LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO CHE: 

- nella Città di Molfetta l’Istituto “Santa Luisa” mette in atto da 

anni interventi incisivi nella lotta alla povertà ed al disagio 

sociale; 

- tali forme di solidarietà sociale sono finalizzate anche alla 

distribuzione gratuita di prodotti alimentari e di pasti in favore 

di adulti in condizioni di precarietà economica e marginalità 

sociale, nonché all’accoglienza dei minori, anche immigrati, 

appartenenti a nuclei familiari disagiati; 

- secondo una strategia delle connessioni che vede coinvolte in 

una efficace interazione con l’Ente Locale le agenzie socio-

educative presenti sul territorio, sono state realizzate 

significative collaborazioni tra l’Assessorato ai Servizi Socio 

Educativi e l’Istituto “Santa Luisa” in favore di adulti e bambini 

esposti a condizioni di grave rischio sociale; 

- in tale ottica l’Istituto in parola intende mettere a disposizione 

dell’Assessorato adeguati spazi per lo svolgimento di attività 

laboratoriali di aggregazione e di socializzazione di vario 

genere; 

- l’Istituto in parola ha sempre svolto una azione educativa e 

sociale di prevenzione e recupero intervenendo nell’area del 

disagio minorile conclamato, mediante azioni atte a favorire 

l’integrazione sociale e scolastica e la risoluzione di difficoltà 

familiari; 

TUTTO CIO’ PREMESSO: 

- Vista la nota in data 25.5.2009, registrata al Protocollo 

Comunale in data 26.5.2009 al n. 29342, con la quale la 

Superiora dell’Istituto “Santa Luisa” ha chiesto un contributo 

economico per far fronte alle ingenti spese da sostenere per il 



 3 

rifacimento degli infissi e per il ripristino della guaina del solaio 

dello stabile; 

- ritenuto, alla luce dell’importante opera educativa e sociale 

svolta dal succitato Istituto, nonché della disponibilità ad 

assicurare una più ampia collaborazione all’Assessorato ai 

Servizi Socio Educativi,  di poter aderire alla richiesta della 

Superiora dell’Istituto stesso assegnando in favore della stessa 

un contributo economico di € 7.500,00; 

- visto il T.U.EE.LL. n. 267 del 18.8.2000; 

- visto il vigente Statuto comunale; 

- acquisiti i pareri favorevoli espressi, per quanto di rispettiva 

competenza, dal Dirigente del Settore Socio Educativo e dal 

Dirigente del Settore Economico Finanziario, ai sensi dell’art. 49 

– comma 1 – del T.U.EE.LL. approvato con D. L.vo n. 

267/2000; 

- con voti unanimi espressi nei modi di legge; 

D E L I B E R A 

Per tutto quanto in narrativa premesso e che qui si intende 

integralmente richiamato. 

1. Accogliere, per quanto in premessa, la richiesta della Superiora 

dell’Istituto “Santa Luisa” di Molfetta, con sede in Via G. 

Salvemini n. 11 ed assegnare in favore della stessa un 

contributo di € 7.500,00. 

2. Incaricare il Settore Economico Finanziario di emettere mandato 

di pagamento di € 7.500,00 in favore dell’Istituto “Santa Luisa”, 

con quietanza in favore della Superiora, Suor Giulia Marino. 

3. Imputare la somma di € 7.500,00 nel seguente modo: 

- €   29,00 Cap. n.52900 “Realizzazione opere di urbanizzazione” Imp.  

n. 69/3 del bilancio 2005; 

- € 289,29 Cap. n.52900 “Realizzazione opere di urbanizzazione”  

Imp. n. 67/18 del bilancio 2005; 



 4 

- € 496,34 Cap. n. 53300 “Impiego fondo rotazione per abusivismo 

edilizio”   Imp. n. 2803/1 bilancio 2007; 

- € 1.575,49 Cap. 52950 “Fondo trasformazione diritto di superficie in 

diritto di proprietà”  Imp. n. 2957/8 bilancio 2005 

- € 1.687,14 Cap. 52900 “Realizzazione opere di urbanizzazione” Imp. 

n.1619/3 del bilancio 2005; 

- € 3.422,74 Cap. 52950 “Fondo trasformazione diritto di superficie in 

diritto di proprietà”  Imp. n. 2957/16 bilancio 2007 

4. Nominare Responsabile del procedimento il Dott. Antonelli 

Angelo, Funzionario dell’U.O. Servizi Educativi. 

5. Trasmettere copia del presente provvedimento, ad intervenuta 

esecutività, al Dirigente del Settore Socio Educativo ed al 

Dirigente del Settore Economico Finanziario, nonché al 

responsabile del procedimento. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

 

All’originale seguono le firme 

 

C E R T I F I C A T O   D I    P U B B L I C A Z I O N E 

La presente deliberazione è in pubblicazione in copia all’Albo Pretorio per 

giorni 15 consecutivi dal _________________   al  ___________________ 

ai sensi dell’art.124, primo comma, del T.U. n.267/2000. 

Dal Municipio ________________ 

       IL SEGRETARIO GENERALE F.to 

 

 

Il sottoscritto Segretario Generale 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato 

con D.Lgs. 18.08.2000, n.267; 

Visti gli atti d’ufficio; 

A T T E S T A 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva  il _______________  

�  decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, 

comma 3°); 

�  perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4°). 

 

Lì,__________________    IL SEGRETARIO GENERALE 

       F.to __________________ 

Per l’esecuzione 
Al Sig. Dirigente Settore Socio-educativo 
Al Sig.___________________________ 
Al Sig.___________________________ 
SEDE 


